Der beichtspiegel ist in der handschrift in folgenden Ordo ad dandam poenitentiam (vgl. Wasserschleben, Bussordnungen s. 251 ff.) eingeschoben:

S. 204^b (erste seite dieser nummer) Quotiescumque christiani ad poenitentiam accedunt. et ieunia damus. et nos communicare cum eis debemus ieiunio. unam aut dual septimanam. aut quantum possumus. ut non dicatur nobis quod sacerdotibus iudeorum dictum est a domino salvatore Ve nobis legisperitis qui aggrauatis hominem. et imponitis super eos onera grauia et importabilia. ipsi autem uno digito uestro non tangitis sarcinas ipsas. Nemo enim potest subleuare carentem sub pondere. niſi inclinauerit se ut porrigat ei manum. Neque nullus medicorum vulnera curare potest aut animabus peccata auferre. niſi prestante follicitudine et oratione lacrimarum. Necesse est ergo. fratres karissimi. follicitos esse pro peccatis. quia sumus (s. 205^a) alterutrum menbra. et si quid patitur unum membrum. conpatiuntur omnia menbra. Ideoque si uiderimus et nos aliquem in peccatis iacentem. festinemus eum ad poenitentiam per nostram doctrinam nocare. Et quotiescumque dederis confilium peccanti. simulque data poenitentia. die illi statim quantum debeat ieiunare et redimere peccata sua. ne forte obliniscaris quantum enim oporteat pro peccatis suis ieiunare. tibique necesse fit. ut iterum exquiras ab eo peccata. Ille autem forsan eruſecet iterum peccata sua confiteri. et inuenietur iam amplius iudicari. Non etiam omnes clerici hanc scripturam usurpare vel legere debent qui inueniunt eam. niſi soli illi quibus necesse est. hoc est episcopis et prefibiteris. Sicut enim sacrificium offerre non debent niſi episcopi et prefibiteri. quibus claves regni cœlestis traditæ sunt. sic nec iudicia ista alii debent usurpare. Si autem necesseſt euenerit. et

prefbiter non fuerit p̄fens. diaconus suscipiat poenitentem ad sanctam communio-
nem. Sicut ergo superius diximus humiliare se debent episcopi et presbiteri. et
cum gemitu tristiae lacrimisque orare. non solum pro suis delictis. sed et christia-
norum omnium. ut possint cum beato dicere paulo. Quis infirmatur. et ego non in-
firmor? Quis scandalizatur. et ego non uor? Cum ergo uenerit aliquis ad sacer-
dotem confiteri peccata sua. mandet ei sacerdos ut exspectet modicum donec intret
in cubiculum suum ad orationem. Si autem non habuerit cubiculum. tamen tunc
sacerdos in corde suo dicat orationem hanc Oremus. Domine deus omnipotens.
propicius esto mihi peccatori. ut condigne tibi possim gratias agere. qui me indignum
propter misericordiam tuam ministrum fecisti officio sacerdotali. et me exiguum
humilemque mediatorem constituisti. ad adorandum et intercedendum. ad dominum
nostrum iesum christum pro peccantibus et ad poenitentiam reuertentibus. Ideoque
dominator domine qui omnes (s. 205^b) homines nisi saluos fieri. et ad agnitionem
ueritatis uenire. qui non nisi mortem peccatorum. sed ut conuertantur et uiuant.
suscipe orationem meam quam fundo ante conspectum clementiae tuae pro famulis ac
familabus tuis qui ad poenitentiam uenerunt per dominum nostrum iesum christum.

Vident antem ille qui ad poenitentiam venit sacerdotem tristem et lacrimantem
pro suis facinoribus. magis ipse timore perculsus. amplius tristatur. et exhorrescit
peccata sua. et unumquemque hominem accedentem ad poenitentiam. si uiderit
alacriter et assidue stare in poenitentia. statim suscipe eum.

Nach dieser einleitung folgt:

Ordo ad dandam poenitentiam.

Interroget sacerdos dicens. Credis in deum patrem et filium et spiritum
sanctum? Respondeat. Credo. Interroget. Credis quod istae tres personae quas
modo dixi pater et filius et spiritus sanctus tres personae sunt et unus deus?
Respondeat. Credo. Interroget. Credis quod in ista carne qua nunc es. habes
resurgere. in die iudicii. et recipere sine bonum sine malum quod gesisti?
Respondeat. Credo. Interroget. Vis dimittere illis peccata quicunque in te
peccauerunt domino dicente. Si non remiseritis hominibus peccata eorum. nec pater
noster caelestis dimittet uobis peccata uestra. et require eum diligenter si est
incestuosus. et si non vult ipsa incesta dimittere. non potest ei dare poenitentiam.
Nam si vult ipsa incestuosa dimittere. dic psalmum .xxx.vi. Domine ne in furore
tuo. et dic orationem hanc Oremus. Deus cuius indulgentia cuncti indigent. memento
famuli tui. illius ut qui lubrica terreni corporis fragilitate nudatur. que sumus ut des-
ueniam confitenti. parce supplici. ut qui nostris meritibus accusamur. tua miseratione
saluemur. per dominum nostrum. Deinde dic psalmum .c.ii. Benedic anima mea
domino usque Renouabitur sicut aquilæ iuuentus tua et dic orationem hanc. Oremus.
(s. 204^a) Deus sub cuius oculis omne cor trepidat. omnesque conscientiae contre-
miscunt. propitiare omnibus gemitibus et cunctorum medere languoribus [: uel vul-
neribus]. et sicut nemo nostrum liber est a [: sine] culpa. ita nemo sit alienus a
uenia per dominum nostrum. Deinde psalmum. Miserere mei deus usque et
omnes iniquitates meas dele. Et dic hanc orationem. Oremus. Precor domine
clementiam tuam et misericordiam tuam maiestatem. ut famulo tuo peccata et facinora
sua confitenti. ueniam relaxare digneris. et preteritorum criminum culpas indulgeas.
qui humeris tuis ouem perditam reduxisti ad gregem. qui publicam precibus
confessione(m) placatus exaudisti. Tu etiam huic famulo tuo domine placare. tu huius
precibus benignus aspira. ut in confessione placabilis permaneat. fletus eius et pre-
catio perpetuam clementiam tuam celeriter exoret. sanctisque altaribus et sacrificiis
restitutus. spei rursum eterne caelestis gloriae mancipetur. per dominum. Tunc fac
eum confiteri omnia peccata sua. et ad ultimum ultimum dicere. Multa sunt peccata
mea. in factis. in uerbis. in cogitationibus.